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SUPERINTENDENCIA DE BANCOS DE LA REPUBLICA DOMINICANA

CIRCULAR DE RESPUESTAS A LOS OFERENTES 15 de julio 2021
Comité de Compras y Contrataciones

CIRCULAR No. 001-2021

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME EL REGISTRO DE INTERESADOS

Comparacién de Precios para la Adquisicién, instalacién e implementacién de dispositivos de
control de acceso fisico en la SEDE de la Superintendencia de Bancos de la Republica Dominicana.
Ref. No. SUPBANCO-CCC-CP-2021-0020.

Las preguntas en este documento fueron transcritas tal cual fueron realizadas por los interesados
en participar.

El Comité de Compras y Contrataciones de la Superintendencia de Bancos de la Republica
Dominicana les informa que, en el periodo para realizar consultas de acuerdo al cronograma del
proceso de referencia, recibimos las siguientes preguntas, las cuales contestamos a continuacion:

1. Nos podrian enviar los planos con el trayecto de la tuberia actual?

Respuesta: Si, ver anexo planos remitidos

2. Estan reforzadas las mocheta donde van los accesos?

Respuesta: Si, la mocheta esta reforzada.

3. Son cerraduras de pivote o electromagnéticas?
Respuesta: Se solicita cerradura Electromagnética.

4. Las puertas de va y ven siempre representan un reto porque no suelen caer siempre en el
mismo lugar, por eso la pregunta anterior?

Respuesta: Ver, respuesta anterior.

5. Las puertas Vidrio - Vidrio , hay que hacer una moldura en acero inoxidable.

Respuesta: La decisidn es parte de la propuesta del oferente, el cual debe elegir la mejor
opcion respetando las especificaciones técnicas.

6.  Sugerimos en donde los directores que el sistema sea lectora boton, no lectora /lectora.
Respuesta: Sugerencia aceptada.

7. El cuarto de IDF lleva control de acceso?

Respuesta: Si, el cuarto de IDF lleva control de acceso.
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8. Tienen la cantidad de puertas disponibles actualmente?

Respuesta: Ver cantidades en las especificaciones técnicas.

9. La parte eléctrica nos compete ?

Respuesta: Es responsabilidad del oferente contemplar todos los trabajos que permitan el
buen funcionamiento del sistema.

10. Nos pueden mostrar ruta para acceder a la puerta del despacho del superintendente?

Respuesta: Este levantamiento final se realizara con el oferente que resulte adjudicado en
el proceso, pero las facilidades necesarias para la instalacién se encuentran disponibles en
el area.

11. hay que contemplar trabajos con shetrock

Respuesta: Es responsabilidad del oferente contemplar todos los trabajos que permitan el
buen funcionamiento del sistema.

12.  No marcadas en el plano hay 12 puertas , indiquen cuantas son lectoras lectoras y cudl
lectoras botén

Respuesta:
1 Puerta del Despacho Lectora-Boton touchless vy
boton de escritorio
2 Puerta Gerente Lectora — Boton touchless
3 Puerta Asesoria Lectora — Lectora y STI
4 Puerta Legal Lectora — Lectora y STI
5 Puerta Subgerente Supervision Lectora — Lectora y STI
6 Puerta IDF segundo piso Lectora — Botdn
7 Puerta Comunicaciones Lectora — Lectora y STI
8 Puerta Tangible Lectora — Lectora y STI
1 Puerta IDF primer piso Lectora — Boton
10 Puerta UPS Central Lectora — Boton
11 Puerta Entrada Seguridad Fisica Lectora — Lectora y STI
12 Puerta area Supervision Lectora — Lectora y STI
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13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

Pueden enviar los planos del 4to piso en digital

Respuesta: Si, ver planos anexos

Nosotros como empresa para cotizar la misma cantidad de equipos que lo demas
oferentes. necesitamos las cantidades de equipos que se requeriran en este proyecto.

Respuesta: Es responsabilidad del oferente realizar la propuesta que mas se ajuste a las
especificaciones técnicas y garanticen el correcto funcionamiento del sistema.

Favor confirmar si tienen disponibilidad de un disefio o de los planos de las areas a intervenir

Respuesta: Si, ver planos adjuntos.

Planos de los recorridos de las tuberias.

Respuesta: Si, ver planos adjuntos.

Cuantas lectoras tienen en uso actualmente?

Respuesta: No estan levantadas, esto debi6 levantarse durante la visita técnica realizada
en el proceso.

Cual es su System ID en Lenel o que licencias poseen?
Respuesta: 112925

Recorrido del antiguo sistema de acceso de la entrada de la Oficina del Superintendente.

Respuesta: Las facilidades necesarias para la instalacién se encuentran disponible en el
area.

Firmado digitalmente por:

Juan Francisco Mendoza Gerente de la Superintendencia de Bancos,
actuando en representacion del sefior Alejandro Fernandez
W. Superintendente de Bancos.-

Angel Rafael Pérez Quezada (VB) (15/07/2021 CEST), Melvin Felipe Deschamps (VB) (15/07/2021 CEST)
Juan Fco. Mendoza Valdez (15/07/2021 CEST)

https://www.viafirma.com.do/inbox/app/sib/v/d73e4alc-b74a-4946-8797-0a60b138celc
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